
 

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 12 DEL 17/09/2025 
 

Prot. 1392 del 17/09/2025 
 

OGGETTO: 

Interramento bovino morto. 
 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che presumibilmente in data 09/09/2025 è avvenuta la morte in località Alpe Pizzo di 

Meggiana in Piode, di un animale della specie bovino, razza meticcia, sesso femminile, peso stimato kg 300, 

identificato con marca auricolare n. ITomissis di proprietà del Sig. omissis residente in Piode località X; 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata dal Sig. omissis; 

 

Vista la nota ns. prot. 1391 del 17/09/2025, prog. 148/BB/25 del 15/09/2025 del Servizio Veterinario A.S.L. 

VC ad oggetto “nulla-osta interramento”; 

 

ORDINA 

 

Al Sig. omissis, in qualità di proprietario dell’animale di provvedere al sotterramento in loco della carcassa 

dell’animale morto di cui sopra, lontano da edifici, ad una distanza di almeno 50 m dal più vicino corso 

d’acqua e dopo averla cosparsa di calce viva. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 

Contro la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 17/09/2025. 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 


